

Zitting 1974-1975

11 262

Wijziging van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962

Nr. 10

Tweede nota van wijzigingen

Ontvangen 23 december 1974

In het gewijzigd ontwerp van wet worden de volgende wijzigingen aangebracht.

- I. In onderdeel A van **artikel I** wordt het onder 2, c, gestelde gelezen:
c. het voorkomen of bestrijden van ongewenste groei van planten, elders dan bedoeld in het tweede lid onder b, en het doden van loof;.
- II. In onderdeel B van **artikel I** wordt in het onder a gestelde in plaats van 'dieren, schimmels, micro-organismen of virussen' gelezen: dierlijke of plantaardige organismen of van virussen.
- III. In onderdeel B van **artikel I** wordt in het onder b gestelde in plaats van 'dieren, schimmels, algen, wieren, micro-organismen of virussen' gelezen: dierlijke of plantaardige organismen of van virussen.
- IV. Aan onderdeel E van **artikel I** wordt het volgende toegevoegd:
4. Aan het artikel wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:
5. Onze betrokken Minister kan bij in de Staatscourant bekend te maken beschikking, in afwijking van het in het eerste lid gestelde verbod, toestaan dat een bestrijdingsmiddel, dat niet meer is toegelaten, nog gedurende een bij zijn beschikking te bepalen tijdvak wordt gebruikt en door de gebruikers voorhanden wordt gehouden met inachtneming van de bij die beschikking te geven voorschriften.
- V. In onderdeel F van **artikel I** wordt in het onder 1.1, b, gestelde in plaats van 'met redelijke zekerheid mag worden aangenomen' gelezen: op grond van voorafgaande onderzoeken met redelijke zekerheid mag worden aangenomen.
- VI. In onderdeel H van **artikel I** wordt het tweede lid van artikel 5 gelezen:
2. Bij de toelating worden voorschriften gegeven omtrent de doeleinden waarvoor het middel uitsluitend dan wel niet gebruikt mag worden, en kunnen voorschriften worden gegeven welke betrekking hebben op de tijden en plaatsen waarop, de klimatologische omstandigheden waaronder, de doseringen waarin, de wijze waarop en de technische hulpmiddelen waarmee het middel uitsluitend dan wel niet gebruikt mag worden, alsmede op de bij het gebruik in acht te nemen veiligheidstermijnen.
- VII. In **artikel II** wordt in plaats van '2, eerste lid, 5a, derde lid' gelezen: 2, eerste en vijfde lid, 5a, derde lid.